
Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 134   |     SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 30 de março de 2012     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

continua...



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 134   |     SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 30 de março de 2012     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

...continuação

continua...



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 134   |     SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 30 de março de 2012     |      PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

...continuação

continua...



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 134   |     SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 30 de março de 2012     |      PÁGINA: 4

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

...continuação

continua...



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 134   |     SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 30 de março de 2012     |      PÁGINA: 5

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

...continuação

continua...



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 134   |     SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 30 de março de 2012     |      PÁGINA: 6

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

...continuação

PORTARIA Nº  078 / 2012

O Senhor  JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, considerando que a criação de pontos de táxis deverá ser criada mediante ato
administrativo em locais de interesse público, sem prejuízo para o trânsito e estética da
cidade,

RESOLVE:
Artigo 1º  - Fica a Praça Frei Mathias de Gênova frente com o cartório de Registro Civil
de Santana do Itararé constituído como ponto oficial de estacionamento para táxis, o
qual possuirá 05 (cinco) vagas para veículos devidamente  numerada e identificada por
sinalização vertical e horizontal..
Artigo 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir da  data.
Artigo 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 27 de março de 2012.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

                                                PORTARIA Nº  079 / 2012
O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º  - Conceder à funcionária ADRIANA DE LIMA FERNANDES TORRES,  portadora
da cédula de identidade RG nº..08558128-8-SSP/RJ, com base no artigo 130 da C.LT,
férias regulamentares, referente ao período de 07/10/2009 a 07/10/2010, com início em
17 de março a 15 de abril de 2012.
Artigo 2º . Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  27  de  março  de 201

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

                 PORTARIA Nº 080 / 2012
O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei.
RESOLVE:
Artigo 1º - CONTRATAR  em caráter emergencial, com base na lei municipal n.º 06/
2005, a Srta. KATYELLEN DOMINGUES LEAL, portadora da cédula de identidade RG
nº. 13.326.985-1-SSP/PR e C.P.F. nº 059.343.669-55 e C.R.E./ PR n.º 010.790, para
exercer as funções de enfermeira-PSF no âmbito da Administração Pública Municipal,
visto que a titular do referido cargo encontra-se afastada de suas funções  devido estar
de licença maternidade, do período 27/01/2012 a 25/07/2012, por esse motiovo e pela
necessidade desse profissional na área da saúde, contrata-se em regime de urgência
no prazo de 04 (quatro) meses e 03(três) dias, com início em 22 de março a 24 de julho
de 2012, conforme contrato emergencial n.º 004/2012..
Artigo 2º . Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

 Santana do Itararé, 27 de  março de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 081 / 2012
O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
 RESOLVE:
Artigo 1º  - EXONERAR  a pedido EDSON LUIZ DELSOTO, portador da cédula de
identidade  RG nº. 3.180.221-0 - SSP/PR, do  Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor de Planejamento .
Artigo 2º . Esta Portaria entra em vigor a partir da data, com efeitos retroativos a 15 de
março de 2012.
Artigo 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 27  de março de 2012.

 JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  082  / 2012

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º  - Conceder à funcionária LUCIANA GUIMARÃES VAZ,   Professora,  portadora
do  RG   8.971.571-7-SSP / PR, PRORROGAÇÃO DA LICENÇA MATERNIDADE, no
período de 30 de março  a 30 de maio de 2012, conforme  artigo 113-A da Lei Municipal
nº 029/2003.
Artigo 2º . Esta Portaria entra em vigor a partir da data .
Artigo 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 30 de março de 2012.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL


